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ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG NGÔ QUYỀN 
–––––––––– 

Số:       /BC-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Phường Ngô Quyền, ngày 08 tháng 02 năm 2024 
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 
 

 Thực hiện Công văn số 306/UBND-VP ngày 26/01/2024 của Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang về báo cáo tình hình trong 

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chủ tịch UBND ph­êng tổng hợp báo cáo t×nh h×nh kÕt quả thực hiện nhiệm vụ trước, trong 

và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 nh­ sau: 

 I. CÔNG TÁC LÃNH CHỈ ĐẠO 

 Ngày 07/12/2022, UBND phường Ngô Quyền đã xây dựng Kế hoạch số 48/KH-UBND về việc thực hiện nhiệm vụ trọng 

tâm trước, trong và sau tết Nguyên đán năm 2023 và tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch đến các ban ngành đoàn thể, các bộ 

phận liên quan, tổ dân phố và tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh về nội dung kế hoạch. 

           II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ  

TT NHIỆM VỤ NỘI DUNG 
 

I Công tác chỉ đạo và triển 

khai thực hiện 

UBND phường ban hành và triển khai văn bản đến toàn thể đoàn thể, các bộ phận liên 

quan và các tổ dân phố như: 

- Kế hoạch số 74/KH-UBND, ngày 04/12/2023, về  triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng 

tâm trước, trong và sau Tết nguyên đán năm 2024. 

- Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 12/01/2024 về tổ chức các hoạt động tuyên truyền văn 

hóa, thể thao và chỉnh trang đô thị trong dịp Tết Nguyên đán năm 2024; 

- Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 10/01/2024về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - 

xã hội và nhiệm vụ trọng tâm Chủ tịch UBND thành phố giao năm 2024 và thông báo 

giao nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2024; 

- Kế hoạch số 19/KH-UBND  Ngày 26/01/2023, về tăng cường kiểm tra ngăn chặn, xử lý 

các vi phạm về công tác trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị, xây dựng, đất đai, vệ 

sinh môi trường trên địa bàn phường Ngô Quyền trong thời gian từ ngày 27/01/2024 đến 

09/02/2024 nhằm đảm bảo chuẩn bị tốt điều kiện phục vụ các hoạt động chào đón Tết 
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Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;  

- Thông báo số 06/TB-UBND ngày 18/01/2024 về tạm thời ngừng kinh doanh, bán hàng 

nước trên vỉa hè, lòng đường,  khu vực công cộng, vỉa hè Sân vận động  và trên một số tuyến 

đường thuộc địa bàn phường Ngô Quyền để phục vụ các điểm bán Quất, đào, cây cảnh Tết 

Nguyên Đán năm 2024  

- Kế hoạch số 29/01/2024 về đảm bảo công tác y tế phục vụ Tết nguyên đán Giáp Thìn 

năm 2024 và Kế hoạch phòng chống dịch bệnh ở người năm 2024. 

II Kết quả thực hiện  

1 Công tác chỉnh trang đô thị - Đôn đốc các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các hộ dân trên địa bàn treo băng, cờ, khẩu 

hiệu tại trụ sở; 100% nhân dân treo cờ Tổ quốc, thời gian từ ngày 25/01/2024 - 29/02/2024 

(Tức từ ngày 15 tháng Chạp đến ngày 20 tháng Giêng). 

- Treo băng rôn tuyên truyền, trang trí khánh tiết tại các nhà văn hóa phố và trang trí 01 

tuyến đường đèn Led nhân dịp Tết Nguyên Đán năm 2024. Duy trì các tuyến đường đèn 

Led đã trang trí từ năm trước đảm bảo sáng, xanh, sạch, đẹp. 

- Vận động nhân dân vệ sinh môi trường, đường ngõ, xóm, vỉa hè…xóa biển quảng cáo 

rác, tháo dỡ băng zôn, khẩu hiệu hư hỏng hoặc không phù hợp gây mất mỹ quan đô thị 

xong trước ngày 20/01/2024. 

- Thông báo đến các hộ bán hàng dừng bán hàng tại khu vực công cộng, trên vỉa hè trước 

21h30 đêm giao thừa và vệ sinh vỉa hè, nơi bán hàng xong trước 22h00. 

- Thông báo đến các hộ dân tự bố trí, không đưa đồ đựng rác ra hè đường từ đêm giao 

thừa và trong các ngày 22 và 23/01/2022 (tức mùng 1 và 2 tết). 

- Thu gom và vận chuyển hết rác thải sau khi kết thúc việc bán hoa, cây cảnh đêm giao 

thừa và sau ngày mùng 3 Tết nguyên đán. 

2 Công tác an sinh xã hội - Tổ chức thăm hỏi, trao tặng 754 xuất quà trị giá 336.600.000 đồng cho đối tượng chính 

sách, gia đình khó khăn, hộ nghèo, người già neo đơn, trẻ mồ côi, người lang thang cơ nhỡ, 

để mọi người, mọi gia đình đều được đón Tết cổ truyền. 

3  Phạm pháp hình sự; Tai nạn 

giao thông; Tàng trữ, vận 

chuyển, đốt pháo trái phép 

Không xảy ra vụ nào. 
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4  Công tác phòng, chống dịch 

bệnh, chăm sóc sức khoẻ 

ban đầu cho  nhân dân 

Chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc, thiết bị y tế phục vụ cấp cứu, khám chữa bệnh cho cán bộ và 

nhân dân trên địa bàn. Không xảy ra vụ ngộ động thực phẩm nào 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm: 

- Ý thức, trách nhiệm của người dân trong việc tham gia các hoạt động như: Thu gom rác thải, vệ sinh môi trường, đảm 

bảo an ninh trật tự....có nhiều chuyển biến rõ rệt. 

- Các tổ dân phố bám sát chỉ đạo của phường thực hiện tốt các nhiệm vụ, đảm bảo cho nhân dân đón Tết trong không khí 

vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm. 

- Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội giữ vững ổn định, trong những ngày nghỉ tết không xảy ra phạm pháp 

hình sự, tai nạn giao thông, điểm nóng cờ bạc, đua xe trái phép; công tác chỉnh trang, trang trí đô thị, vệ sinh môi trường được 

thực hiện tốt, diện mạo đô thị phường xanh, sạch, đẹp; Công tác thăm, tặng quà cho các gia đình khó khăn, hộ nghèo, gia đình 

chính sách được thực hiện kịp thời, chu đáo; các hoạt động tuyên truyền, văn nghệ, thể dục thể thao...đa dạng, phong phú, được 

thực hiện có hiệu quả, thu hút đông đảo người dân tham gia. 

2. Hạn chế: 

 - Tình trạng đổ rác thải không đúng giờ ở một số tuyến đường còn xảy ra như đường Ngô Gia Tự, Nguyễn Cao; Một số hộ 

kinh doanh lấn chiếm vỉa hè, lòng đường gây mất ATGT. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của phường Ngô Quyền./. 
 

Nơi nhận: 

- VP HĐND- UBND thành phố (b/c); 

- TT ĐU, HĐND, UBND phường (b/cáo); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường; 
- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Trí Khánh 
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